
 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 

VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085   

www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

                                                                                                                                                                                     
 

   

Conferimento di incarico a seguito di avviso di selezione per reclutamento di personale interno all’Istituzione per 

l’affidamento della progettazione/programmazione/attuazione nell’ambito del bando Extragram della Fondazione San 

Paolo alla quale IC Villanova d’Asti ha partecipato con il progetto “Talenti in erba” e finanziato con nota Prot.: 2020. 

AAI1463. U1640 Pratica numero: 2019.1662 del 30/03/2020. Il presente bando quindi ha come obbiettivo il 

supporto educativo-didattico in favore della piena inclusione, per il superamento di forme di disagio e per il contrasto 

della dispersione scolastica; 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Piano Triennale per l’offerta formativa relativo agli aa. ss. 2019/2022; 

VISTO il D.L. n. 129 del 28/08/2018 ed in particolare l’art. 44; 

CONSIDERATA l’attività prevista nell’ambito del Progetto “Talenti in erba” della Fondazione San Paolo; 

CONSIDERATA l’esigenza di progettazione/programmazione/attuazione in favore della piena inclusione, per il 

superamento di forme di disagio e per il contrasto della dispersione scolastica  

VISTO l’avviso di selezione per reclutamento personale interno all’ I. C. di Villanova d’Asti prot. n.2735 del 02/10/2020 

per l’affidamento della progettazione/programmazione/attuazione della scheda di progetto “Talenti in erba” 

VISTO il verbale della graduatoria provvisoria del 19/10/2020 prot. n.2998  
 
VISTO il verbale del 03/11/2020 prot. n.3216 con annessa graduatoria definitiva dalla quale risulta idonee le candidature 
pervenute per l’attività di supporto educativo-didattico in favore della piena inclusione, per il superamento di forme di 
disagio e per il contrasto della dispersione scolastica: 
 
DONZELLI Gianluca nato a Comiso il 08/12/1990, c.f.: DNZGLC90T08C927V; 

SEMPINI Paola nata a Asti il 22/01/1964 c.f.: SMPPLA64A62H501T; 

CAVALLA Claudio nato a Asti il 19/01/1994, c.f.: CVLCLD94A19A479U; 

RUFFINENGO Chiara nata a Asti il 07/07/1973, c.f.: RFFCHR73L47A479O; 

TESSIORE Paolo nato a Villanova d’Asti il 17/05/1958, c.f.: TSSPLA58E17L984E; 

PIANO Maria Luisa nata a Asti il 20/04/1969, c.f.: PNIMLS69D60A479O; 

FERRETTI Valentina nata a Torino il 08/05/1970, c.f.: FRRVNT70E48L219D; 

VENTURA Daniela   nata a Scicli il 05/11/1977, c. f. VNTDNL77S45I535F; 

DETERMINA 

nell’ambito del progetto: “Talenti in erba” finanziato dalla Fondazione San Paolo per l’attività di supporto educativo-

didattico in favore della piena inclusione, per il superamento di forme di disagio e per il contrasto della dispersione 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

25
 -

 0
2/

12
/2

02
0 

- 
C

12
 -

 E

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 

VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085   

www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

                                                                                                                                                                                     
 

scolastica: l’affidamento dell’incarico di supporto educativo-didattico in favore della piena inclusione, per il 

superamento di forme di disagio e per il contrasto della dispersione scolastica a:  

• DONZELLI Gianluca nato a Comiso il 08/12/1990, c.f.: DNZGLC90T08C927V; 

      Attività di progettazione/programmazione/attuazione 

ore a contratto: 10 ore 

costo orario: Euro 23,22     

      Totale impegnato: Euro 232,22 

• SEMPINI Paola nata a Asti il 22/01/1964 c.f.: SMPPLA64A62H501T; 

       Attività di progettazione/programmazione/attuazione 

      ore a contratto: 10 ore 

      costo orario: Euro 23,22     

      Totale impegnato: Euro 232,22 

• CAVALLA Claudio nato a Asti il 19/01/1994, c.f.: CVLCLD94A19A479U; 

       Attività di progettazione/programmazione/attuazione 

ore a contratto: 10 ore 

costo orario: Euro 23,22    

       Totale impegnato: Euro 232,22 

• RUFFINENGO Chiara nata a Asti il 07/07/1973, c.f.: RFFCHR73L47A479O; 

        Attività di progettazione/programmazione/attuazione 

ore a contratto: 20 ore 

costo orario: Euro 23,22     

      Totale impegnato: Euro 464,40 

• TESSIORE Paolo nato a Villanova d’Asti il 17/05/1958, c.f.: TSSPLA58E17L984E; 

       Attività di progettazione/programmazione/attuazione 

ore a contratto: 20 ore 

costo orario: Euro 23,22     

       Totale impegnato: Euro 464,40 

• PIANO Maria Luisa nata a Asti il 20/04/1969, c.f.: PNIMLS69D60A479O 

       Attività di progettazione/programmazione/attuazione 

ore a contratto: 20 ore 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

25
 -

 0
2/

12
/2

02
0 

- 
C

12
 -

 E

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 

VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085   

www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

                                                                                                                                                                                     
 

costo orario: Euro 23,22     

       Totale impegnato: Euro 464,40 

• FERRETTI Valentina nata a Torino il 08/05/1970, c.f: FRRVNT70E48L219D; 

       Attività di progettazione/programmazione/attuazione 

ore a contratto:  20 ore 

       costo orario: Euro 23,22    

        Totale impegnato: Euro 464,40 

• VENTURA Daniela nata a Scicli il 05/11/1977, c. f.: VNTDNL77S45I535F; 

       Attività di progettazione/programmazione/attuazione 

ore a contratto: 20 ore 

costo orario: Euro 23,22    

       Totale impegnato: Euro 464,40 

DISCIPLINA DELL’INCARICO 

OGGETTO DELL’INCARICO 

Svolgimento per l’affidamento dell’incarico   

• promuovere la nascita e lo sviluppo di comunità educanti attive sui territori attraverso partenariati ampi tra 
scuole, istituzioni, organizzazioni della società civile e altri soggetti del territorio per contribuire al benessere 
di bambini e adolescenti; 

• sostenere percorsi educativi e formativi efficaci per bambini e adolescenti finalizzati a ridurre e prevenire il 
rischio di dispersione scolastica; 

• promuovere lo sviluppo di competenze trasversali socio-emotive, complementari a quelle cognitive che 
possano costituire un bagaglio solido di risorse utili per affrontare i compiti di sviluppo nelle varie fasi della 
vita e contribuire a ridurre l’insorgere di situazioni di disagio sociale, devianza, dispersione scolastica 
favorendo, quindi, l’inclusione sociale; 

• promuovere il coinvolgimento attivo delle famiglie e sostenere il loro ruolo educativo. 

 
OBBLIGHI DELL’ INCARICATO 

Gli incaricati dovranno dare un supporto educativo-didattico in favore della piena inclusione, per il superamento di 

forme di disagio e per il contrasto della dispersione scolastica: 

-attuazione di percorsi educativo-didattici secondo le esigenze dei singoli alunni in collaborazione con gli esperti; 

- coordinamento con i docenti, gli esperti e  con le famiglie degli alunni; 

- controllo  dei registri di presenza e compilazione della documentazione progettuale; 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

25
 -

 0
2/

12
/2

02
0 

- 
C

12
 -

 E

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 

VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085   

www.icvillanovasti.gov.it-atic80600e@istruzione.it - dirigente@icvillanovasti.gov.it  

   c.f. 92040380054 

                                                                                                                                                                                     
 

- collaborazione con dirigente scolastico, eventuali docenti delegati e direttore SGA per la piena realizzazione del 

progetto; 

- Monitoraggio e Documentazione dei percorsi attivati. 

DECORRENZA E DURATA DELL’INCARICO 

Il presente incarico avrà durata dal 04/12/2020 al 11/06/2021, pari al raggiungimento del monte ore previsto  

FINANZIAMENTO DELL’INCARICO 

L’incarico assegnato sarà finanziato dalla Fondazione San Paolo, l’attività svolta avrà un costo orario onnicomprensivo 

di: Euro 23,22  

TRATTAMENTO DATI 

I dati forniti saranno trattati dall’Istituto nel rispetto di quanto previsto dal regolamento U.E.  2016/679 per le finalità 

strettamente connesse allo svolgimento dell’incarico conferito. L’incaricato si impegna a comunicare tempestivamente 

all’Istituto eventuali variazioni dei dati anagrafici e fiscali dichiarati. 

 

DIFFUSIONE 

Il presente documento viene reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio dell’istituto e sito web dell’Istituto 

(www.icvillanovasti.edu.it) sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Villanova d’Asti, 02/12/2020 

                                                    La  Dirigente Scolastica 
                        Dott.ssa Simona URSO 

 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

25
 -

 0
2/

12
/2

02
0 

- 
C

12
 -

 E

http://www.icvillanovasti.gov.it/
mailto:atmm10000d@istruzione.it
http://www.icvillanovasti.edu.it/

